
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

   11.08.2020                                                                                                     № 1902 

 

 

О согласовании проведения поисковых работ на территории кладбища, 

расположенного на Верхне-Ростинском шоссе в городе Мурманске  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении                   

и похоронном деле», Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1                   

«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Положением                    

о поисковой работе в Мурманской области в целях увековечивания памяти 

погибших при защите Отечества, утвержденным постановлением Правительства 

Мурманской области от 16.05.2014 № 250-ПП, на основании обращения 

Государственного областного бюджетного учреждения молодежной политики 

«Региональный центр поддержки молодежных и добровольческих инициатив» 

об организации проведения поисковой разведки от 10.08.2020 № 155/08                                   

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Согласовать Государственному областному бюджетному учреждению 

молодежной политики «Региональный центр поддержки молодежных                                                          

и добровольческих инициатив» (Бакшеева И.А.) организацию проведения 

поисковых работ на территории кладбища, расположенного на Верхне-

Ростинском шоссе в городе Мурманске, в период с 12.08.2020 по 19.08.2020                       

в целях выявления неизвестных (неучтенных, не состоящих на учете) воинских 

захоронений. 

2. Государственному областному бюджетному учреждению молодежной 

политики «Региональный центр поддержки молодежных и добровольческих 

инициатив» (Бакшеева И.А.) в срок не позднее 10 рабочих дней со дня окончания 

поисковых работ направить в администрацию города Мурманска документы, 

оформленные по результатам поисковой работы. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                             

на первого заместителя главы администрации города Мурманска                                

Лыженкова А.Г. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                        Е.В. Никора 


